
 

 

Vårt Västerhav 
 Naturskyddsföreningens föredrag om havet våren 2026 
 

  Välkomna till Sjöfartsmuseet på Karl Johansgatan 1-3 i Göteborg (hållplats Stigbergstorget). 
 

Torsdag 22 januari kl. 18.00 
Den blåfenade tonfiskens återkomst  
 

Efter att ha varit borta i decennier är den 
blåfenade tonfisken – en av havets mest 
mytomspunna och kraftfulla predatorer – 
åter tillbaka i svenska vatten.  
 
Petter Lundberg från SLU berättar om varför 
de är tillbaka och hur de kartlägger dessa 
imponerande djur, hur de rör sig och vad 
tonfiskens återkomst betyder för 
Västerhavets ekosystem  
 

 
Foto: Tonfisk av K. Birnie-Gauvin 
 
Torsdag 5 februari kl. 18.00 
Tillsammans för ett friskare Västerhav 
 

Hur samarbetar vi över nationsgränserna 
när det kommer till havsfrågor? 
Danmark har genom ett historiskt 
trepartsavtal enats kring att minska 
jordbrukets utsläpp för att rädda danska hav 
och fiske.  
 
Michael Løvendal Kruse från Danmarks 
Naturfredningsforening och Max Vretborg 
från Svenska Havs- och vattenmyndigheten 
diskuterar och jämför olika exempel på 
samverkan som kan bidra till ett friskare 
Västerhav. Föredraget hålls på svenska och 
danska. 
 

 

 

Torsdag 19 februari kl. 18.00 
Tumlarens dolda värld 
 

Visste du att tumlaren, världens minsta val, 
bor i svenska vatten året om? Den är lite 
hemlig av sig och är svår att få syn på, men 
genom obduktioner av döda tumlare som 
hittats på stränder eller som bifångst kan 
deras livshistoria berättas.   
 
Anna Roos, från Naturhistoriska riksmuseet, 
ger oss en inblick i tumlarens liv och sitt 
arbete tillsammans med Statens 
Veterinärmedicinska Anstalt, SVA, för att 
utreda hälsa, sjukdomar och dödsorsaker. 
 

 
Foto: Tumlare av Håkan Aronsson. 
 
Torsdag 12 mars kl. 18.00 
Att skydda havet utan att se botten                         
 

Hur skyddar man marina områden när 
kunskapen om havsbottnen är begränsad? 
 
Maria Kilnäs från Länsstyrelsen Västra 
Götaland ger exempel från Västkusten med 
Bratten och Göteborgs skärgård på hur 
utmaningarna kan se ut vid upprättandet av 
marina skydd.  
 
 

 

 

Programmet presenteras i samarbete med Sjöfartsmuseet Akvariet där föredragen hålls. 
Entrébiljett eller Museikort krävs. Öppet för alla. Begränsat antal platser, boka din plats på 
www.sjofartsmuseetakvariet.se/aktiviteter  
 


